
1 

Verslag gemeenteraad van 5 juni 2012 
 
Aanwezig:  Voorzitter-Burgemeester:  Victor Gerniers 
 Schepenen: Godfried Van de Meulebroeke, Greet Coucke, Claude 

Van Marcke, Maurice Vanmarcke ,Prudent Lanneau 
 Gemeenteraadsleden: Jan Steverlynck, Gino Devogelaere, Mia Tack-Defoirdt, 

Dirk Tack, Anne Marie Ampe, Pascal Desmet, Eddy 
Recour , Dolores De Vlaminck, Frank Dooms, Linda 
Dewaele, Albert Defeyter, Willy Demeulemeester, 
Jacques Dewaele 

 Gemeentesecretaris: Patrick Vandeputte 
Verontschuldigd: Schepen:  
  Gemeenteraadslid: Marleen Titeca-Decraene, Rik Colman, Paul Verleyen,   
    Marnix De Craemer 
 
__________________________________________________________________________________________ 

 
Bij de aanvang van de zitting is schepen Prudent Lanneau nog niet aanwezig. 
 
De voorzitter Victor Gerniers opent de vergadering om 18u30. 
 

Punt 1. 
Goedkeuring verslag gemeenteraad van 7 mei 2012.  
Raadslid Mia Tack – Defoirdt merkt op dat er  in de vorige gemeenteraadszitting bij agendapunt 3. 
Financien –  « .1. Vaststellen begrotingsrekening, resultatenrekening en balans dienstjaar 2011 met 
kennisgeving jaarverslag 2011 over het gevoerde beleid en beheer in de gemeente «  niet gestemd 
werd om geen afzonderlijke stemming te houden, maar om artikel 844/161-01 niet goed te keuren. Bij 
de bespreking van de rekening kan elk raadslid vragen om een afzonderlijk punt ter stemming voor te 
leggen. Er is uiteindelijk op de vorige gemeenteraad beslist om over dat artikel te stemmen en niet 
over wel of niet een afzonderlijke stemming. 
Er wordt akkoord gegaan met deze correctie en aanpassing van het verslag. 
________________________________________________________________________________ 
 

Punt 2.Algemeen Bestuur 
2.1. Intergemeentelijke samenwerking. 
2.1.1. Intergemeentelijke Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen 
(Psilon): kennisname en goedkeuring agendapunten algemene vergadering van 19 juni 2012. 
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de Algemene Vergadering op dinsdag 19  juni  2012  van 
de Intergemeentelijke Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen Psilon en wordt 
aan de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers opdracht  geven om de 
agendapunten, waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 
 
De gemeenteraad,  
Gelet op het nieuwe decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking, meer 
bepaald artikel 44; 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet terzake; 
Gelet op de statuten van Psilon, de Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen; 
Gelet op de  gewone algemene vergadering die doorgaat op 19 juni 2012 met volgende agenda: 
1. Verslag over de activiteiten in 2011 

• Verslag van de raad van bestuur 

• Verslag van de commissaris  
2. Goedkeuring van de jaarrekening per 31 december 2011 
3. Kwijting van bestuurders en commissaris  
Na bespreking     
BESLUIT: eenparig 
Art.1: De in zitting van heden aangeduide vertegenwoordigers worden opgedragen om de op de 
agenda geplaatste punten van de  gewone algemene vergadering  van  Psilon, de Intergemeentelijke 
Vereniging voor Crematoriumbeheer in Zuid-West-Vlaanderen van 19 juni 2012, waarvoor een 
beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 



2 

Art.2: Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Vereniging voor Crematoriumbeheer in 
Zuid-West-Vlaanderen. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 
2.1.2. Intercommunale maatschappij voor Gas en Elektriciteit van het Westen (Gaselwest): 
2.1.2.1.kennisname en goedkeuring agendapunten algemene vergadering van 22 juni 2012. 
2.1.2.1.goedkeuring statutenwijzigingen. 
Eenparig wordt de agenda goedgekeurd van de Algemene Vergadering op  vrijdag 22 juni 2012  van 
de Intercommunale maatschappij voor Gas en Elektriciteit van het Westen (Gaselwest) en wordt aan 
de in zitting van heden nog aan te duiden vertegenwoordigers opdracht  geven om de agendapunten, 
waarvoor een beslissing moet worden genomen, goed te keuren. 
 
Eenparig wordt de statutenwijziging van de Intercommunale maatschappij voor Gas en Elektriciteit van 
het Westen (Gaselwest) goedgekeurd 

 
De gemeenteraad, 
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de intercommunale vereniging Gaselwest; 
Gelet op het feit dat de gemeente per aangetekend schrijven van 5 april 2012 wordt opgeroepen om 
deel te nemen aan de algemene vergadering tevens jaarvergadering van Gaselwest, die op 22 juni 
2012 plaatsheeft in Evenementenhal Schiervelde, Diksmuidsesteenweg 374 te Roeselare; 
Gelet op het dossier met documentatiestukken dat de gemeente werd overgemaakt; 
Gelet op het feit dat de gemeenteraad zijn goedkeuring dient te hechten aan de agenda van de 
algemene vergadering; 
Gelet op het feit dat het eerste agendapunt een statutenwijziging omvat op basis van een voorstel 
uitgewerkt door de  raad van bestuur in zitting van 23 maart 2012; 
Gelet op het feit dat voortbouwend op de resultaten van de uitgevoerde denkoefening rond het 
efficiënter maken van het distributienet binnen Eandis een aantal voorstellen ontwikkeld werden tot 
hertekening van de bestuurlijke organisatie van de distributienetbeheerders; 
Gelet op het feit dat het vanaf de legislatuurwissel in maart 2013 de bedoeling is te komen tot een 
vereenvoudiging van de bestuurlijke inrichting, een verhoogde transparantie en een blijvende en 
directere betrokkenheid van de openbare besturen  alsook een fundamentele vermindering van het 
aantal mandaten; 
Gelet op het feit dat in het kader van het evoluerend energielandschap vastgesteld wordt dat een 
belangrijk gedeelte van de bestuurlijke werking zich situeert op lokaal vlak, een ander gedeelte op het 
bovengemeentelijke niveau (het niveau van de distributienetbeheerder) en nog een ander gedeelte op 
het niveau van de werkmaatschappij Eandis, die optreedt voor de 234 gemeenten van de 7 Vlaamse 
gemengde distributienetbeheerders; 
Gelet op het voorstel om de bestaande beleidsniveaus te herschalen naar deze drie hogervermelde 
niveaus: ten eerste het niveau van de nieuw op te richten regionale bestuurscomités (RBC’s) die 
bevoegd zijn voor de zaken met direct lokaal belang en binding, zoals de lokale werken, openbare 
verlichting, REG, samenwerking met OCMW, ten tweede het niveau van een beperkte raad van 
bestuur van elke distributienetbeheerder voor de behartiging van de wettelijke opdrachten en zaken 
van strategische, beleidsmatige en patrimoniale aard die het direct lokaal belang overstijgen (zoals 
jaarrekening, budgetten, dividendenbeleid), en ten derde het niveau van de raad van bestuur van 
Eandis voor overkoepelende thema’s die het hele Eandis-werkingsgebied bestrijken, en waarbij 
advies verstrekt wordt aan de raden van bestuur van de distributienetbeheerders; 
Gelet op de vertegenwoordiging van alle 60 aangesloten gemeenten en 2 aangesloten provincies in 
één van de drie RBC’s die door Gaselwest worden opgericht, nl. het RBC West, RBC Oost en RBC 



3 

Centrum, samengesteld uit respectievelijk 21, 22 en 17 gemeentelijke mandatarissen en 1  mandataris 
per provincie-vennoot in een RBC naar keuze; 
Gelet op het feit dat de raad van bestuur van Gaselwest samengesteld zal zijn  uit negen openbare 
bestuurders en twee bestuurders namens Electrabel; 
Gelet op het feit dat het directiecomité, de deskundigen en de sectorcomité niet verder weerhouden 
worden; 
Gelet op het feit dat de voorgestelde statutenwijzigingen opgemaakt werden onder de opschortende 
voorwaarden vermeld in artikel 2 van dit raadsbesluit; 
Gelet op het feit dat rekening houdende met deze opschortende voorwaarden de nieuwe bepalingen 
in werking zullen treden op de BAV van Gaselwest in maart 2013 waarop alle bestaande mandaten 
vervallen en in de nieuwe wordt voorzien; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig 
Art.1: zijn goedkeuring te hechten aan de agenda van de  algemene vergadering tevens 
jaarvergadering van de intercommunale vereniging Gaselwest d.d. 22 juni 2012:  
1. Goedkeuring van de statutenwijzigingen en bijlagen  
2. Verslagen van de Raad van Bestuur, van het College van Commissarissen en van de 

Commissaris over het boekjaar 2011 
3. Goedkeuring van de jaarrekening afgesloten op 31 december 2011 (balans, resultatenrekening, 

winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en waarderingsregels) 
4. Kwijting te geven afzonderlijk aan de bestuurders, de commissarissen en aan de commissaris 

met betrekking tot het boekjaar 2011 
5. Statutaire benoemingen 
6. Statutaire mededelingen 
Art.2: zijn goedkeuring te hechten aan de voorgestelde statutenwijzigingen van de intercommunale 
vereniging Gaselwest, dit onder volgende opschortende voorwaarden die gelden voor het geheel van 
de bij de operatie betrokken Vlaamse gemengde distributienetbeheerders: 

• De opheffing/opschorting van de in artikel  42 van het Decreet Intergemeentelijke 
Samenwerking voorziene ‘sperperiode’ in 2012; 

• De tijdige aanpassing van de betrokken wetgeving (zijnde het decreet van 6 juli 2001 houdende 
de intergemeentelijke samenwerking) 

• De goedkeuring van het voorstel door de respectieve toezichthoudende overheden, met name, 
het niet-uitoefenen van het gewoon en bijzonder administratief toezicht (schorsings- en 
vernietigingsbevoegdheid). 

Art.3: De heer Bart Bruyneel en/of de heer José Verbiese als gevolmachtigden aan te stellen ter 
vaststelling van de vervulling van de in artikel 2 vermelde opschortende voorwaarden ten aanzien van 
voorgestelde statutenwijzigingen. 
Art.4: de vertegenwoordigers van de gemeente die zullen deelnemen aan de algemene vergadering 
tevens jaarvergadering van de intercommunale vereniging Gaselwest op 22  juni 2012, op te dragen 
hun stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 
voormelde artikelen. 
Art. 5: het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de uitvoering van voormelde 
beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de intercommunale vereniging 
Gaselwest, ter attentie van het secretariaat, p/a Brusselsesteenweg 199 te 9090 Melle. 
Art.6: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
 

 
Schepen Prudent Lanneau vervoegt zich bij de vergadering. 
 



4 

Punt 3. Financiën  
3.1. Kennisname beslissingen provinciegouverneur: 
3.1.1. d.d.  3 mei 2012 m.b.t. goedkeuring eindrekening per 5 juli 2011 van de 
gemeenteontvanger voorafgaand aan het bevallingsverlof. 
De gemeenteraad neemt kennis van de beslissing van de provinciegouverneur d.d. 3 mei 2012 
houdende goedkeuring eindrekening per 5 juli 2011 van de gemeenteontvanger Virginie Meurisse 
voorafgaand aan haar bevallingsverlof. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op art. 138bis van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op art. 19 van het decreet van 28 april 1993 houdende regeling voor het Vlaams gewest van het 
administratief toezicht op de gemeenten; 
Gelet op de brief van 4 mei 2012 vanwege de heer Gouverneur – Agentschap voor Binnenlands 
bestuur – Afdeling West-Vlaanderen, houdende mededeling van het besluit van de Gouverneur d.d. 3 
mei 2012 nopens de eindrekening per 5 juli 2011 van   gemeenteontvanger Virginie Meurisse van de 
gemeente Anzegem (eindrekening bij aanvang bevallingsverlof); 
Na bespreking 
NEEMT KENNIS 
Art.1: Van het besluit van de Gouverneur d.d. 3 mei 2012 nopens de eindrekening per 5 juli 2011 van   
gemeenteontvanger Virginie Meurisse van de gemeente Anzegem. 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
3.1.2. d.d. 3 mei 2012 m.b.t. goedkeuring eindrekening per 10 november 2011 van de 
waarnemend gemeenteontvanger. 
De gemeenteraad neemt kennis van de beslissing van de provinciegouverneur d.d. 3 mei 2012 
houdende goedkeuring eindrekening per 10 november  2011 van de waarnemend 
gemeenteontvanger Steven Cuvelier in vervanging van de titularis gemeenteontvanger Virginie 
Meurisse met zwangerschapsverlof. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Gelet op art. 138bis van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op art. 19 van het decreet van 28 april 1993 houdende regeling voor het Vlaams gewest van het 
administratief toezicht op de gemeenten; 
Gelet op de brief van 4 mei 2012 vanwege de heer Gouverneur – Agentschap voor Binnenlands 
bestuur – Afdeling West-Vlaanderen, houdende mededeling van het besluit van de Gouverneur d.d. 3 
mei 2012 nopens de eindrekening per 10 november 2011 van   gewezen waarnemend 
gemeenteontvanger Steven Cuvelier van de gemeente Anzegem (eindrekening bij einde 
bevallingsverlof en aansluitend verlof titularis); 
Na bespreking 
NEEMT KENNIS 
Art.1: Van het besluit van de Gouverneur d.d. 3 mei 2012 nopens de eindrekening per 10 november 
2011 van  gewezen waarnemend gemeenteontvanger Steven Cuvelier van de gemeente Anzegem. 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
 



5 

Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3.2.  Toekennen toelage in natura organisatie Cross Country op  30 september 2012  (inr.: 
Military Waregem) mits de nodige vergunningen bekomen worden. 
Eenparig wordt een toelage in natura goedgekeurd aan de organisators van de Cross Country op 
zondag 30 september 2012 op het domein Hemsrode – Anzegem. 
 
De gemeenteraad, 
Overwegende dat de internationale Military (Cross Country) zal plaatsvinden op zondag 30 september 
2012 in het domein Hemsrode te Anzegem; 
Gelet op de internationale  bekendheid van deze manifestatie, zodat het belangrijk is dat deze 
organisatorisch uitstekend voorbereid wordt; 
Overwegende dat de v.z.w. Military de logistieke ondersteuning vraagt van het gemeentebestuur; 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen om  zo goed als mogelijk aan 
de vraag van de inrichters tegemoet te komen; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking  
BESLUIT:  eenparig 
Art. 1: Aan de inrichters van de Military op 30 september 2012  op het domein Hemsrode wordt 
volgende toelage in natura toegekend mits de nodige vergunningen verkregen worden: 

• 3 arbeidskrachten gedurende 5 dagen = 120 uren 

• 1 kraan + kraanman gedurende 5 dagen = 40 uren. 

• Uitvoeren werken met klepelmaaier gedurende 40  uren   
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 
 

Punt 4. Openbare Werken  
4.1. Principiële beslissing tot het aanleggen van fietspaden langs de N494 – Wortegemsesteenweg. 

De voorzitter stelt voor om het voorstel tot het aanleggen van fietspaden langs de N 494 eveneens uit 
te breiden naar de Berglaan, Tiegemberg en Kapellestraat op die plaatsen waar voldoende ruimte is 
voor langsliggende fietspaden. De vergadering gaat hiermede akkoord. 
 
Eenparig wordt principieel beslist tot het aanleggen van fietspaden langs de N 494 – 
Wortegemsesteenweg met in uitbreiding van het dossier eveneens langs de Berglaan, Tiegemberg en 
Kapellestraat voor zover daartoe de nodige ruimte beschikbaar is.. 
 
Raadslid Mia Tack-Defoirdt vraagt om zo vlug mogelijk de startnota op te maken. 
 
De voorzitter Victor Gerniers  antwoordt dat er zo vlug als mogelijk werk zal van gemaakt worden. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 



6 

 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Overwegende dat er langs de Wortegemsesteenweg (N494) geen fietspaden liggen; 
Gelet op het voorstel tijdens de gemeenteraad langs de gewestweg N494 – Berglaan, Tiegemberg en 
Kapellestraat waar voldoende ruimte is eveneens fietspaden aan te leggen; 
Overwegende dat subsidiëring kan bekomen worden voor de aanleg van fietspaden  door het afsluiten 
van module 13 – aanleg of verbetering van fietspaden langs gewestwegen door de lokale overheid; 
Overwegende dat een startnota moet opgemaakt zijn en goedgekeurd door de provinciale 
auditcommissie vooraleer de module 13 kan afgesloten worden; 
Na bespreking 
BESLUIT:  eenparig. 
Art.1: Het aanleggen van fietspaden langs de Wortegemsesteenweg, Berglaan, Tiegemberg en 
Kapellestraat (N494) principieel goed te keuren. 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

4.2. Herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en rioleringswerken Pastoor Verriestraat: 

goedkeuren dossier ondergronds brengen openbaar verlichtingsnet, gedeelte gewestweg N36. 
Eenparig wordt het dossier goedgekeurd strekkende tot het ondergronds brengen van het openbaar 
verlichtingsnet, gedeelte gewestweg N 36 in het kader van de werken herinrichten doortocht N 36 te 
Ingooigem en weg-en rioleringswerken in de Pastoor Verrieststraat. De kostprijs wordt geraamd op  
115.203,80 euro + btw ten laste van het gemeentebestuur. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op het project ‘herinrichten doortocht N36 te Ingooigem en weg- en rioleringswerken Pastoor 
Verrieststraat’; 
Overwegende dat in functie van de uitvoering van voormeld project het aangewezen is de huidige 
bovengrondse nutsleidingen ondergronds te brengen; 
Gelet op de studie nr. 229978-20188803, opgemaakt d.d. 9 juni 2011 door Gaselwest, President 
Kennedypark 12, 8500 Kortrijk voor het ondergronds brengen van het bovengronds openbaar 
verlichtingsnet langs de gewestweg N36 (Ingooigemstraat, Ingooigemplaats en S. Streuvelsstraat); 
Overwegende dat de voorziene verlichtingspalen en -armaturen van het type Amaryllis zijn (conform 
het gemeentelijk beeldkwalitieitsplan); 
Overwegende dat het verlichtingsdossier op 12 december 2011 conform werd verklaard door de 
provinciale auditcommissie Wegen en Verkeer West-Vlaanderen; 
Overwegende dat de kostprijs geraamd wordt op € 115.203,80 incl. 21% btw op openbare verlichting, 
ten laste van de gemeente; 
Gelet op het budget buitengewone dienst 2012: post 22 en 23, artikel 421/735-54: € 135.000; 
Gelet op het gunstig visum van de financieel beheerder (2012/15); 
Gelet op het goedgekeurde begrip ‘dagelijks bestuur’; 
 



7 

Overwegende dat dit dossier in aanmerking komt voor subsidiëring via module 4 ‘wegverlichting 
doortochten’ (koepelmodule goedgekeurd door de gemeenteraad van 1 februari 2011); 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1: De studie nr. 229978-20188803, opgemaakt d.d. 9 juni 2011 door Gaselwest, President 
Kennedypark 12, 8500 Kortrijk strekkende tot het ondergronds brengen van het openbaar 
verlichtingsnet in delen van de Ingooigemstraat, Ingooigemplaats en S. Streuvelsstraat in het kader 
van het project ‘herinrichten doortocht N36 – Ingooigem en weg- en rioleringswerken Pastoor 
Verrieststraat’, goed te keuren. 
Art.2: Akkoord te gaan met de kostenraming van € 115.203,80 incl. 21% btw op openbare verlichting 
ten laste van de gemeente. 
Art.3: Afschrift van deze beslissing voor uitvoering over te maken aan Gaselwest – Kortrijk. 
Art.4: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 
Punt 5. Patrimonium 

5.1. Goedkeuren ontwerp nieuwbouw jeugdlokalen VKSJ en KSA, Kerkdreef. Vaststellen wijze 

van gunnen. 

Schepen Greet Coucke licht toe dat er een paar wijzigingen aan het ontwerp zijn ten opzichte van de 
aanpassingen vermeld in de toelichtingsnota bij dit agendapunt. 
Het blijkt technisch niet mogelijk om kipramen te voorzien (bovenste gedeelte maakt in feite geen deel 
uit van het raam doch is een vast deel van de constructie, het deel eronder is te groot om te kunnen 
kippen). Er worden afsluitbare stopcontacten voorzien aan de buitenzijde. 
 
Raadslid Mia Tack- Defoirdt is van oordeel dat voor jeugdbewegingen met 400 leden het nieuwe 
lokaal dat gebouwd wordt  niet bijzonder groot is en dat er slechts 2 polyvalente ruimtes  van 7m bij 7 
m  bijkomen. Het rup waarin de bouwplaats gesitueerd is laat een uitbreiding van de bestaande 
lokalen toe met 30% en een nieuwbouw van 300 m². Nu wordt er slechts 136 m² uitbreiding voorzien. 
Waarom wordt er niet groter gebouwd? Een polyvalente ruimte van 7 m bij 7 m is toch zeer beperkt. 
 
Het is ook spijtig dat de toiletten niet van buitenaf bereikbaar zijn. 
 
Hoe zal er omgegaan worden met de opmerkingen en aanpassingen. Worden dit meerwerken of 
worden deze verwerkt in het bestek? 
 
En dan is er nog de problematiek van de oude bestaande lokalen waar heel wat werken moeten aan 
gebeuren, er is het probleem van water en vocht in de berging van de KSA onder het vroegere 
gemeentehuis in Vichte, de vroegere paardenstallen in het Beukenhof die zouden kunnen maximaal 
aangewend worden. Hoe zit het met de stabiliteitsstudie van de zolder van de paardenstallen die mits 
een goede isolatie ook zou kunnen gebruikt worden als jeugdlokaal. Hoe zit het met de aanwezigheid 
van het niet brandveilige tapijt? 
 
Raadslid Jan Steverlynck vindt het jammer dat er uiteindelijk slechts 136m² wordt bijgebouwd wat zeer 
beperkt is terwijl er 300 m² mogelijk was. Hij denkt dat er op korte termijn reeds opnieuw zal moeten 
gebouwd worden. Raadslid en zijn fractie vinden dit een gemiste kans. 
 
Schepen Greet Coucke antwoordt dat er oorspronkelijk van een grote ruimte werd uitgegaan maar dat 
de jeugdverenigingen de voorkeur gaven aan 2 kleinere lokalen volgens huidig voorliggend ontwerp. 
De schepen stelt  dat er al jaren een grondige aanpak gebeurt van de jeugdgebouwen voor alle 
jeugdverenigingen. Er werden en worden veel werken uitgevoerd dit met een spreiding volgens de 



8 

financiële middelen en over de verschillende jeugdbewegingen. Ieder jaar wordt er een ernstig budget 
voorzien om de gebouwen aan te pakken. 
 
Raadslid Jan Steverlynck stelt de vraag of de financiële aspecten dan de voornaamste reden waren 
om de grootte van de nieuw te bouwen lokalen zo te beperken. 
 
Schepen Greet Coucke is het ermee eens dat dit een zeer belangrijke factor was. 
 
De voorzitter Victor Gerniers vult nog aan dat de oprichting van een groter gebouw maar dan in een 
‘prefab’-stijl nooit zou lukken omwille van de erfgoedwaarden in het domein Beukenhof. 
 
Met 17 ja-stemmen (Eendracht, Samenéén, Red) en 2 onthoudingen(CD&V-Gemeentewelzijn) op 19 
uitgebrachte stemmen wordt het ontwerp nieuwbouw jeugdlokalen VKSJ en KSA – Vichte, 
goedgekeurd en wordt de wijze van gunnen vastgesteld via openbare aanbesteding. De kostprijs van 
de werken wordt geraamd op 238.232,06 euro BTW incl. 
 
Het ontwerp omvat een gebouw van 136 m² met daarnaast een afdakconstructie van 32m². 
Het gebouw is opgedeeld in aparte zones voor meisjes en jongens, elk met hun berging en sanitair. 
Onder de afdakconstructie en aan twee zijden van het gebouw is een verharding voorzien in 
sierbeton. 
Aangezien het gebouw bij bezetting op korte tijd op de gewenste temperatuur moet kunnen worden 
gebracht, wordt gekozen voor een verwarming met een luchtverhitter. De luchtverhitters (in elke 
polyvalente ruimte één) worden bediend met warm water afkomstig van de stookolieketel. Het concept 
van de luchtverhitter zorgt voor lage luchtsnelheden, wat zorgt voor weinig tot geen geluid. 
Er werd verschillende keren overlegd met de jeugdverenigingen tijdens de opmaak van het ontwerp. 
Volgende zaken zullen op vraag van de jeugd nog aangepast worden aan het ontwerp dat ter 
goedkeuring voorligt: 

• Aan zowel de jongens- als de meisjesafdeling zullen twee kipramen voorzien worden. 

• De schuifdeuren zullen met verzonken onderrail uitgevoerd worden. 

• De uitgietbakken zullen in inox uitgevoerd worden. 

• Bij de jongens wordt het urinoir vervangen door een toiletpot. 

• De stopcontacten in de berging worden dichter bij de deur voorzien 

• De vloerplinten zullen van het hoge type zijn. 
Raming: € 196.886,41 + € 41.346,15 (21% btw) = € 238.232,06. 
Budget buitengewone dienst 2012: post 34, artikel 34 761/722-54 (oprichten polyvalente ruimte voor 
KSA en VKSJ Vichte): € 200.000. Aanvullend budget zal in de eerstkomende budgetwijziging voorzien 
worden. 
Wijze van gunnen: openbare aanbesteding. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de wet van 24 december 1993 en latere wijzigingen betreffende de overheidsopdrachten en 
sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies; 
Gelet op het KB van 8 januari 1996 en latere wijzigingen betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies  van bouwwerken; 
Gelet op het KB van 26 september 1996 en latere wijzigingen tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de principiële beslissing van de gemeenteraad d.d. 13 december 2010 tot het verbouwen en 
uitbreiden van de jeugdlokalen VKSJ en KSA te Vichte; 
Gelet op het ontwerp met nr. 11.B.409, opgemaakt d.d. 20 april 2012 door burgerlijk ingenieur-
architect Christel Valcke, Westdorp 95, 8573 Anzegem; 
Overwegende dat er tijdens de opmaak van het ontwerp verschillende keren overlegd werd met de 
jeugdverenigingen; 
 



9 

 

 
Overwegende dat volgende zaken op vraag van de jeugd nog aangepast zullen worden aan het 
ontwerp dat ter goedkeuring voorligt: 

• Aan zowel de jongens- als de meisjesafdeling zal met een buitenstopcontact voorzien worden. 

• De schuifdeuren zullen met verzonken onderrail uitgevoerd worden. 

• De uitgietbakken zullen in inox uitgevoerd worden. 

• Bij de jongens wordt het urinoir vervangen door een toiletpot 

• De stopcontacten in de berging worden dichter bij de deur voorzien 

• De vloerplinten zullen van het hoge type zijn. 
Gelet op de raming: € 196.886,41 + € 41.346,15 (21% btw) = € 238.232,06; 
Gelet op de voorgestelde wijze van gunnen: openbare aanbesteding; 
Gelet op het budget buitengewone dienst 2012: post 34, artikel 34 761/722-54 (oprichten polyvalente 
ruimte voor KSA en VKSJ Vichte): € 200.000; 
Overwegende dat aanvullend budget  in de eerstkomende budgetwijziging dient voorzien te worden; 
Na bespreking 
BESLUIT: met 17 stemmen ja en 2 onthoudingen. 
Art.1: Het ontwerp ‘Uitbreiden van jeugdlokalen’ (dossier nr. 11.B.409) van burgerlijk ingenieur-
architect Christel Valcke, goed te keuren, mits volgende aanpassingen: 

• Aan zowel de jongens- als de meisjesafdeling zal met een buitenstopcontact voorzien worden. 

• De schuifdeuren zullen met verzonken onderrail uitgevoerd worden. 

• De uitgietbakken zullen in inox uitgevoerd worden. 

• Bij de jongens wordt het urinoir vervangen door een toiletpot 

• De stopcontacten in de berging worden dichter bij de deur voorzien 

• De vloerplinten zullen van het hoge type zijn. 
Art.2: Wijze van gunnen: openbare aanbesteding. 
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

5.2. Goedkeuren ontwerpakte tot het vestigen van erfdienstbaarheden gemeentelijke eigendom 

aan de Groeningestraat in functie van het Aquafinproject ‘Collector Tiegem-Kaster deel 2’. 

Eenparig wordt de ontwerpakte goedgekeurd tot het vestigen van erfdienstbaarheden op de 

gemeentelijke eigendom ter hoogte van het Ontmoetingscentrum Groeninge,  aan de Groeningestraat 

in functie van het Aquafinproject ‘Collector Tiegem-Kaster deel 2’. 

De gemeenteraad, 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikels 42 en 43, betreffende de be-
voegdheden van de gemeenteraad, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, meer bepaald de artikels 248 tot en met 264 
betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op het Aquafin-project ‘Collector Tiegem-Kaster deel 2’; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 8 november 2011 houdende goedkeuring van de 
overeenkomst tussen de nv Aquafin, Dijkstraat 8, 2630 Aartselaar en de gemeente Anzegem tot 
vestiging van erfdienstbaarheden op de gemeentelijke eigendom 4de afdeling, Sie A nr. 308 L 
(ontmoetingscentrum Groeninge); 
 



10 

Gelet op het metingsplan nr. 20.578C/1/08-3-5.3/5 (inneming nummers 9 tot en met 3) opgemaakt 
door Willy Vander Donck, landmeter-expert d.d. 5 februari 2010; 
Gelet op het ontwerp van akte, opgemaakt door notaris Elisabeth Desimpel, Zuiderlaan 71, 8790 
Waregem; 
Na bespreking 
BESLUIT: eenparig. 
Art.1:.Het ontwerp van akte tot vestiging erfdienstbaarheden op de gemeentelijke eigendom gelegen 
4de afdeling Sie A nr. 308 L (ontmoetingscentrum Groeninge), Groeningestraat 2, 8572 Anzegem voor 
de aanleg en uitbating van een gedeelte van de rioolwaterzuiveringinfrastructuur in het kader van het 
project ‘Collector Tiegem-Kaster deel 2’ goed te keuren. 
Art.2: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 

 
Punt 6. Noodplanning 
Bijzonder Nood- en Interventieplan (BNIP) 65ste Halle-Ingooigem op 20 juni 2012 - Aanvaarding 
Eenparig wordt het bijzonder nood-en interventieplan (BNIP) opgemaakt ter gelegenheid van de 65ste 
Halle-Ingooigem op woensdag 20 juni 2012 aanvaard. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op de wet van 31 december 1963 en volgende inzake de civiele bescherming; 
Gelet op het KB van 16 februari 2006 en volgende betreffende de uitvoering van bovenvermelde wet; 
Gelet op de omzendbrief van 26 oktober 2006 en volgende houdende verduidelijkingen omtrent de 
wet van 31 december 1963 en het KB van 16 februari 2006; 
Gelet op het Gemeentelijk Algemeen Nood- en Interventieplan (GANIP), aanvaard door de 
gemeenteraad in zitting van 2 maart 2010 en goedgekeurd door de gouverneur van West-Vlaanderen 
bij besluit van 18 maart 2010; 
Gelet op het voorliggend BNIP 65ste Halle-Ingooigem – woensdag 20 juni 2012, besproken in de 
gemeentelijke veiligheidscel van 14 mei 2012 en vastgesteld door het college van burgemeester en 
schepenen in zitting van 23 mei 2012; 
Gelet op artikel 135,§2,5° van de nieuwe gemeentewet die aan de gemeente de taak geeft tot het 
nemen van passende maatregelen om rampen en plagen, zoals brand, epidemieën en epizoötieën te 
voorkomen en het verstrekken van de nodige hulp om ze te doen ophouden; 
Gelet op het gemeentedecreet; 
Na bespreking 
BESLUIT:  
Ar.1: Het Bijzonder Nood- en Interventieplan (BNIP) 65ste Halle-Ingooigem – woensdag 20 juni 2012 
te aanvaarden. 
Art.2: Het BNIP, samen met deze beslissing, ter goedkeuring over te maken aan de 
provinciegouverneur. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
_________________________________________________________________________________ 

 
 
 



11 

Punt 7. Sport 

Bekrachtiging tarieven deelname aan de loopwedstrijd ‘Dwars door Anzegem’ op 23 juni 2012. 
Eenparig worden de tarieven voor deelname aan de loopwedstrijd ‘Dwars door Anzegem’ op zaterdag 
23 juni 2012 bekrachtigd. 
 
De gemeenteraad, 
Gelet op de vastgelegde doelstellingen uit het sportbeleidsplan, waarbij gesteld wordt dat er voor de 
bevolking sportinitiatieven zullen georganiseerd worden ter bevordering van de gezondheid; 
Overwegende dat de Sportdienst een jogcursus heeft ingericht met als doel 5 kilometer kunnen lopen; 
Overwegende dat er bij wijze van slotstuk van deze cursus,   een loopwedstrijd georganiseerd wordt 
op zaterdag 23 juni 2012; 
Overwegende dat het de bedoeling is dat de organisatiekosten van deze wedstrijd vergoed worden 
d.m.v. inning van deelnamegelden; 
Gelet op de vaststelling door het college op 23 mei 2012 van het inschrijvingsbedrag, het programma, 
de publiciteit en de verkeersmaatregelen onder voorbehoud van bekrachtiging tarieven door de 
gemeenteraad; 
Gelet op het advies van de bestuursraad van de gemeentelijke sportraad uitgebracht in vergadering 
van 23 april 2012; 
Na bespreking  
BESLUIT: eenparig 
Art.1: Het collegebesluit van 23 mei 2012 waarin de tarieven worden vastgesteld voor de 
gemeentelijke organisatie van de loopwedstrijd ‘dwars door Anzegem’ die plaatsvindt op zaterdag 23 
juni 2012, wordt bekrachtigd. 
Aldus worden volgende tarieven goedgekeurd: 
Voor inschrijvingen tot en met 20 juni 2012: 

• Tarief voor de kidsrun: € 2 
Leeftijden en afstanden van de kidsrun: 
1ste en 2de leerjaar: 400 meter 
3de en 4de leerjaar: 600 meter 
5de en 6de leerjaar: 1000 meter 

• Tarief voor de prestatierun: € 5 
Voor alle leeftijden is er keuze tussen 5 en 10 kilometer. 

Voor inschrijvingen na 20 juni 2012 of op de dag zelf: 

• Tarief voor de kidsrun: € 3 

• Tarief voor de prestatierun: € 6 
De loopwedstrijd is gratis voor de deelnemers aan de jogcursus van 2012. 
In de tarieven zijn de verzekering en een drankje inbegrepen. 
Art.2:  Dit besluit wordt bekendgemaakt door aanplakking aan het gemeentehuis, publicatie in de 
gemeentelijke nieuwsbrief, de webstek en een publiciteitsfolder.   
Art.3: Kennis te geven van dit besluit aan de toezichthoudende overheid volgens de regels vervat in 
het gemeentedecreet van 15 juli 2005 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
algemeen bestuurlijk toezicht op de gemeenten. 
Gedaan in zitting als ten hoofde 
 
 
 
 
Patrick Vandeputte Victor Gerniers 
Gemeentesecretaris Voorzitter 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

Mondelinge vragen : 
De voorzitter Victor Gerniers vraagt of er mondelinge vragen zijn in toepassing van artikel 11 van  het  
huishoudelijk reglement Gemeenteraad  ‘ vastgesteld in de gemeenteraadsbeslissing van 3 juli 2007 – 
punt 2.1) 
 
Er zijn geen raadsleden die een mondelinge vraag wensen te stellen.  
 



12 

 
 
De agenda is afgewerkt, de voorzitter Victor Gerniers sluit de vergadering.  
 
 
De Secretaris,                                                          De Voorzitter, 
Patrick Vandeputte.                                                 Victor Gerniers. 
 
 


